ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОАРМЕЙСК МОСКОВСКОЙ

 ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21 июля 2010 г. N 312

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА

 КРАСНОАРМЕЙСКА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 11.12.2009 N 449 (В

 РЕД. ОТ 15.02.2010 N 64) "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОБЕСПЕЧЕНИЯ

 ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО

 БЮДЖЕТА ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ВЕТЕРАНОВ, ИНВАЛИДОВ И

 СЕМЕЙ, ИМЕЮЩИХ ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ, В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

 КРАСНОАРМЕЙСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

 В соответствии с Законом Московской области от 26.07.2006 N 125/2006-ОЗ (в ред. от

 09.04.2010) "Об обеспечении жилыми помещениями за счет средств федерального бюджета

 отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов" постановляю:

 1. Внести в приложение к постановлению главы города Красноармейска Московской области от

 11.12.2009 N 449 (в ред. от 15.02.2010 N 64) "Об утверждении Порядка обеспечения жилыми

 помещениями за счет средств федерального бюджета отдельных категорий ветеранов, инвалидов и

 семей, имеющих детей-инвалидов, в городском округе Красноармейск Московской области"

 изменения:

 1.1. Дополнить пункт 1.1 абзацем восьмым следующего содержания: "- бывшие

 несовершеннолетние узники концлагерей, гетто, других мест принудительного содержания,

 созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой войны;".

 1.2. Включить пункт 1.3 следующего содержания: "Граждане, указанные в пункте 1.1 настоящего

 Порядка, имеют право на получение мер социальной поддержки по обеспечению жилыми

 помещениями за счет средств федерального бюджета один раз.

 Граждане, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка и принятые на учет после 1 января 2005

 года, обеспечиваются жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством

 Российской Федерации".

 1.3. Пункт 2.1 изложить в новой редакции следующего содержания: "Гражданами,

 нуждающимися в улучшении жилищных условий, являются граждане, признанные таковыми в

 соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации, в установленном порядке

 принятые на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

 Учет граждан, указанных в пункте 1.1 настоящего Порядка, в качестве нуждающихся в жилых

 помещениях осуществляется в порядке, предусмотренном Законом Московской области "О порядке

 ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по

 договорам социального найма" с предъявлением документа, подтверждающего право на обеспечение

 жилым помещением за счет средств федерального бюджета, при этом признание их малоимущими не

 требуется.

 При согласии граждан, выраженном в письменном виде, мера социальной поддержки по

 обеспечению жильем может быть реализована путем предоставления жилого помещения:

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 - по договору социального найма, в том числе общей площадью большего размера взамен

 жилого помещения, занимаемого гражданами по договору социального найма;

 - в собственность граждан при условии заключения договора мены предоставляемого жилого

 помещения и жилого помещения, принадлежащего гражданам на праве собственности".

 1.4. Изложить абзац второй пункта 2.3 в новой редакции следующего содержания:

 "Администрация города ежемесячно уточняет списки граждан, проживающих на территории

 городского округа Красноармейск, и при наличии изменений, но не реже одного раза в год

 представляет их в уполномоченный орган".

 2. Опубликовать настоящее постановление в местных средствах массовой информации.

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя

 главы администрации города Иванова А.А.

 А.С. Жулепников

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/